



درمکتب امام

با رفع حجاب‌ها قرآن بخوانید و بالا روید

«کسانی که بخواهند قرآن را بفهمند و محتوای قرآن را نه صورت نازل کوچکش را، محتوای قرآن را بفهمند و طوری باشد که هر چه فرانت کنند بالا بروند. (النبی ص:۱) قر(راق) و هر چه فرانت کنند به مبدأ نور و مبدأهی نزدیک شوند، این نمی‌شود الا این که حجاب‌ها برداشته بشود و «و خود حجاب خودی» باید از میان برداری این حجاب را بتفاوتی این نور را به آن طور که هست و انسان لایق است برای ادراک او، ادراک کند.»

صحیفه نور، ج ۱۴، ص ۲۵۳



مهمترین عامل غفلت انسان

در آیه مبارکه اِقْرَبْتَ السَّعَاةَ وَ اَنْشَقَّ اللَّعْمَرُ ^(۱) سخن از اِقْتِرَاب قیامت است، ولی چون مهم‌ترین حادثه قیامت همان حساب است که هر کسی مسئول اعمال خودش است؛ آن بخش مهم قیامت را در طلیعه سوره انبیاء ذکر فرمود که: اِقْرَبْتَ لِلنَّاسِ حِسَابَهُمْ ^(۲)، و اینجا غافلند. دو تا عامل وجود دارد برای تنبّه؛ یکی عامل درونی که همان عقل و فطرت است که انسان هرگز خود را پوی نمی داند و خود را ابدی تلقی می‌کند و به آینده امیدوار است؛ بنابراین باید برای آینده تلاش و کوشش بکند. دوّم اذله بیرونی که انبیاء و اولیاء آمدند: وَ یُثَبِّرُوا لِهَٰمْ ذُلْفَانَ الْعُقُولِ ^(۳)؛ آنچه را که در درون دلهای مردم نهادینه شد، آنها را شکوفای می‌کنند، اِثاره می‌کنند. این گروه، یعنی مشرکان و بسیاری از افراد مردم نه به ندای درونی توجه دارند، نه به صلاّی بیرونی؛ لذا غافلند و دستاورهای دینی، عقلی و نقلی گریزبند.

حَبّ دنیا، مهمترین عامل غفلت

منشاء دیگری این است که مهمترین عامل غفلت همین دنیاست که: حَبّ الدُّنْیَا رَأْسٌ کُلِّ خَلیطِها ^(۴). قرآن کریم گاهی به صورت متنبن: «آن جامع کلی را ذکر می‌کند که: اِنْسَا الحَیَاةَ الدُّنْیَا مِعْضٌ وَ لِهَیْوَ ^(۵)، گاهی این متن را شرح می‌دهد، این مجمل را فِعْل می‌کند، این را مَبْتِن می‌کند؛ می‌فرماید: لَا تُلْهَکُمْ اَمْوَالُکُمْ وَ لَا اَوْلَادُکُمْ ^(۶)، گاهی می‌فرماید: غُرَّتْکُم النِّیَاةُ الدُّنْیَا ^(۷)، گاهی می‌فرماید: این مال برای شما وسیله سرگرمی شمامست، گاهی می‌فرماید: تکاثر، شما را سرگرم می‌کند؛ اَلْهَاکُمُ التَّکَاثُرُ ^(۸)، به جای اینکه به سراغ کوثر بروید، به دنبال تکاثر می‌روید؛ اینجا شرح آن متن است، تفصیل آن مجمل است.

غفلت در دین، عامل گمراهی

پدتر از آن همه کسانی‌اند که دینشان را غفلت وپازبیچه قرار دادند؛ اَلْآخِرَةُ خَیْرٌ لِّمَنْ تَوَدَّعَ دِینَ بَیْنِ یَاسِدَا هِر مکتبی که دارد، به آن احترام می‌گذارد، برای آن حرمت ویژه قائل است؛ دین اوست، و لو بت‌پرستی باشد، اینکه فرمود: لَکُم دِینَکُم وَ لَیْنِ دِینِ ^(۹)، همین است. در مصر، فرعون که مردم را به پرستش خود دعوت می‌کرد، می‌گفت: مَا عَلَیْتُ لَکُم مِّنْ اِلٰهِ غَیْرِی ^(۱۰)، اَمَّا رِبِّکُمْ الْاَعْلٰی ^(۱۱)؛ «ای رب حرف‌ها را می‌گفت، به مردم مصر می‌گفت که وجود مبارک موسای کلیم (ع)؛ می‌خواست تمام از دینتان جدا کند؛ اِنِّیْ اَخَافُ اَنْ یَّبْتَئَلَ دِینَکُمْ اَوْ اَنْ یُّظْهَرَ فِی الْاَرْضِ الْفَسَادَ ^(۱۲)؛ بنابراین هر مکتبی را که یک ملّتی به او احترام می‌کند، دل می‌بندد؛ دین اوست. خواه وثنی و ضمنی باشد، خواه چیز دیگر؛ به دین به دین می‌بندست.

تبیین معنای بازیچه قرار گرفتن دین

در سوره مبارکه که انعام فرمود: بعضی دینشان را لهو و لعب قرار دادند، یا به این معناست که با دینشان بازی می‌کنند؛ یا نه، بعضی‌ها بازیگری را دین قرار دادند.
۷۰ سوره مبارکه که انعام یعنی بود: وَ ذَرِ الذِّیْنَ اتَّخَذُوا دِینَهُمْ لِبَیْءًا وَ لِهَیْوًا وَ غُرَّتَهُمْ الحَیَاةَ الدُّنْیَا. یعنی‌ها دین را بازیچه قرار دادند؛ نظیر اموی و مروانی و امثال ذلک، که این قضا را قبلاً هم ابوریحان بیرونی نقل کرد، هم ابوالحسن عمری؛ این دو نفر از حکمای قبل از هزار سالند، هم دو بزرگوار مورد اعتماد علمی‌اند. هم ابوریحان نقل کرد، هم ابوالحسن عمری که معاویه بعد از پیروزی در بخشی از منطقه‌های غرب شام، آنهانی که بت‌پرست بودند؛ بت‌های آنها را گرفت. آن بت‌های عادی را که از بین بردند. سلاطینشان که بت پرست بودند، بت‌های مجلّ و مکمل داشتند. آن بت‌ها را که مال سلاطین و رؤسای آن منطقه‌های بت‌پرستی بود، به شام آوردند، و تزئین و تزیّص و تذهیب کردند، بعد از این آرایش و پیرایش، به وسیله کشتی برای سلاطین بت‌پرست هند می‌فرستادند و از این راه تجارت می‌کردند.

ابین خلیفه مسلمین بود؛ بت را به عنوان یک صادرات می‌فروخت؛ به جای اینکه این را بشکند و کار ابراهیم خلیل(ع) را بدیگران یاد بدهد، این بت‌فروشی را ترویج می‌کرد. می‌گفت یک درآمدی است برای ما! ما که نمی‌پرستیم، آنها می‌پرستند. این، دین خود را بازیچه قرار داده بود و اگر وجود مبارک آبی‌عبدالله با او وضع قیام نمی‌کرد، کلّ اسلام رخت بر می‌پست؛ اینجا کسانی‌اند که با دینشان بازی کردند؛ اما یک عده هستند که بازیگری را دین قرار دادند، مرتب دین بازی می‌کنند؛ بازی، دین او شند؛ درست است بازی لازم است، ورزش لازم است؛ اما یک گوشه‌ای از روز، نه اینکه شبانه روز انسان تمام وقتش را صرف برنامه ریزی برای بازی بکند؛ آن‌وقت دین اینجا می‌شود بازی اینجا! همانطوری که دینهمّ ذلتنازیهم ^(۱۳)، یک عده دیندارشان دینشان است؛ یک عده هم بازی، دینشان است.

توطئه مشرکان مکه به منظور از بین بردن دین الهی
فرمود: اینجا دینشان چون به آن صورت هست، به دین راستین توجه ندارند؛ یک، نه تنها توجه ندارند، آن روش خود را حق می‌دانند و دین الهی را باطل می‌دانند. دو، در صدد خاموش کردن جراح دینند؛ سه، و برای این کار توطئه دارند، شب نشین دارند، پشت درهای بسته حرف می‌زنند؛ چهار، خدای سبحان از دین و بیرون با خبر است و همه را گزارش می‌دهد؛ پنج، فرمود: این‌ها شب نشینی‌ها دارند، توطئه دارند، بی‌توجه دارند: یَتَّبِعُونَ مَآ لَ یَرْضٰی مِنْ الْقَوْلِ ^(۱۴) دارند؛ همه آنها را برای پیغمبر(ص) تشریح کرد؛ که اینجا در آن جلسات خصوصی برنامه رسمی دارند تا مردم دینشان لهو و لعب بشود.

بیانات حضرت آیت‌الله جوادی‌آملی (مدظله) در جلسه درس تفسیر سوره مبارکه که انبیاء در جمع طلاب و فضلاء درس تفسیر سوره مبارکه علیه‌قم – (۱۱ / ۱۲ / ۱۳۹۸

مذاکرات وین ۶ طی سه روز گذشته با دیدارهای فشرده دوجانبه، سه جانبه و چهار جانبه هیئت‌های مذاکره‌کننده ایران و ۵+۱ در حالی پیگیری شده که طرف آمریکایی در یک بلوف تازه و با هدف گرفتن امتیاز از تیم مذاکره‌کننده کشورمان مدعی شد که اگر ایران از مواضع خود کوتاه نیاید مذاکرات قطع خواهد شد.

بلوف آمریکا در مورد قطع مذاکرات در صورت عدم عقب‌نشینی ایران در حالی است که بر خلاف بسیاری تصورات و فضا سازی‌های رسانه‌ای و دیپلماتیک، بیش از ایران، این دولت اوپاما است که به دلیل شکست‌های بی در عرصه سیاست خارجی خود در سوریه، عراق، اوکراین و افغانستان نیاز جدی به سرانجام رسیدن این مذاکرات دارد و درست به همین دلیل است که تیم آمریکایی با ۱۵ دیپلمات و ویلیام برنز نفر دوم وزارت خارجه آمریکا در مذاکرات وین ۶ حضور دارد.

پایگاه وزارت خارجه آمریکا در راستای تشدید فشارها بر تیم هسته‌ای ایران برای کوتاه آمدن از حقوق هسته‌ای کشور از قول یک مقام ارشد آمریکایی حاضر در مذاکرات هسته‌ای وین (به احتمال زیاد برنز) هشدار داد که قدرتهای غربی ممکن است در ماه جاری مذاکرات هسته‌ای را قطع نمایند مگر اینکه ایران از مواضع خود عقب‌نشینی کند و به فکر سازش باشد.

وی تأکید کرد که ایران و گروه ۵+۱ یک گزینه برای تمدید مهلت ۶ ماهه توقف هسته‌ای و ادامه مذاکرات دارند اما این اتفاق نمی‌افتد مگر اینکه ۲ طرف معتقد باشند ادامه مذاکرات مفید و سازنده خواهد بود.

این مقام آمریکایی مدعی شد: اگر ایرانیان خواستار رسیدن به توافق نهایی با ۵+۱ هستند باید غنی‌سازی در مقیاس صنعتی را تا پایان دوره توافق متوقف کنند.

وی تأکید کرد که ایران شروع به مصالحه نکند، قطع کند.

ادعای رویترز : **ایران کوتاه آمده است!**

در بحبوحه مذاکرات وین ۶ خبرگزاری رویترز نیز مدعی شد که تیم مذاکره‌کننده ایران کاهش تعداد سانتریفوزهای را پذیرفته است خبری که به سرعت از سوی عراقی تکذیب شد.

فعلان سیاسی مطرح کردند

کاسبان می خواهند صورت مسئله فتنه را پاک کنند

فعلان و چهره‌های سیاسی تأکید کردند: کاسبان فتنه همان‌هایی هستند که منافع‌شان در پاک شدن صورت مسئله فتنه است.

«آیت‌الله حسن ممدوحی» عضو مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران درباره تاریخ مقام معظم رهبری بر واژه «غلب» گفت: هیچ جریان و گروه خاصی نتوانسته است بر نظام جمهوری اسلامی ایران اراده آهنین ملت ایران غالب شود لذا تأکیدات رهبری در این باب می‌تواند راهگشای حل بسیاری از موضوعات و مشکلات در کشور باشد.

وی با بیان اینکه فتنه‌گران در سال ۸۸ می‌خواستند نظام را با «غلب» به بر بنیست قرار دهند، اظهار داشت: مردم ایران همواره با تبعیت از فرمایشات مقام معظم رهبری در جهت مبارزه با دشمنان نظام از هیچ تلاشی دریغ نخواهند کرد. همچنین محمدمنفی جمیوری دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به تأکیدات «مقام معظم رهبری» بر واژه «غلب» مبنی بر اینکه «هیچ قدرتی در مکتب امام(ره)» از غلبت و از اعمال زور حاصل شده باشد، مورد قیل نیست، اظهار داشت: «عصاره فرمایشات معظم‌له این است که فتنه وجود داشته، وجود دارد و در آینده نیز وجود خواهد داشت. وی به اصطلاح «کاسبان فتنه» که این روزها از سوی برخی فعالان سیاسی مطرح می‌شود، اشاره کرد و گفت: اصطلاح «کاسبان فتنه» به این معناست که عده‌ای با کاسی اسلامی نقش جدی از خود ایفا می‌کنند.

اشتیاق شرکت‌های فرانسوی

برای حضور در ایران

شبکه خبری فرانس ۲۴ در گزارشی از اشتیاق شرکت‌های فرانسوی برای حضور در بازار ایران خبر داد.

در حالی که قدرتهای غربی مذاکرات با ایران را درباره مسئله هسته‌ای از سر گرفته‌اند بازارگان و تجار فرانسوی مشتاق به دستیابی به مشتران ایرانی هستند. به نوشته شبکه خبری فرانس ۲۴، اگر این توافق حاصل شود این بدان معناست که تحریم‌های اقتصادی علیه تهران برداشته می‌شود و این مسئله در جدیدی را به سوی شرکت‌های غربی باز می‌کند تا بتوانند از بازار ایران استفاده کنند. این بازاری است که شرکت‌های فرانسوی آن را به خوبی می‌شناسند و از دست دادن آن باز نپذیر بوده است. این شبکه مدعی است برخی از خودروسازان فرانسوی مانند رنو و پژو عادت کرده بودند که سالانه ۵۰۰ هزار خودرو در ایران پیش از سال ۲۰۱۲ که مجبور به خروج از این بازار شدند، بفروشند.

اکنون تلاش‌هایی در فرانسه آغاز شده است تا بتوانند تجارت با ایران را از سر بگیرند. ایسنا نیز در گزارش خود در این خصوص نوشت: در چند ماه گذشته که احتمال دستیابی به توافق هسته‌ای با ایران نزدیک بود این تلاش‌ها افزایش یافته است. در همین راستا هیاتی از سنای فرانسه به سرپرستی فیلیپ مارینی رئیس کمیته مالی این کشور به تهران سفر کردند.

هاشمی رفسنجانی تشکیل ائتلاف با خاتمی و ناطق نوری را تکذیب کرد

رئیس جامعه تشخیص مصلحت نظام ائتلاف خود با خاتمی و ناطق نوری در انتخابات مجلس شورای اسلامی را تکذیب کرد.

به گزارش تسنیم هاشمی رفسنجانی، خبر منتشر شده از سوی یکی از رسانه‌ها مبنی بر ائتلاف هاشمی رفسنجانی، سیدمحمد خاتمی و اکبر ناطق نوری را تکذیب کرد.

اخبار کشور

بلوف تازه آمریکا

ایران عقب‌نشینی نکند مذاکرات را قطع می‌کنیم



رویترز نوشت: ظرفیت غنی‌سازی ایران، تحقیق و توسعه در حوزه سانتریفوزها، راکتور اراک، تحقیقات درباره برنامه هسته‌ای نظامی، تحریم‌ها، موشک‌های بالستیک و مدت زمان توافق نهایی هفت اختلاف اساسی است که بین ایران و غرب در مذاکرات وین وجود دارد.

رویترز از قبول دیپلمات‌های غربی حاضر در مذاکرات مدعی شد ایران تعداد سانتریفوزهای درخواستی را کاهش داده ولی تعداد مورد درخواست ایران هنوز زیاد و غیر قابل قبول است.

به گزارش تسنیم این رسانه انگلیسی مدعی شد: ایران در مذاکرات پشت درهای بسته دیگر تأکید و اصراری بر ۵۰ هزار دستگاه ندارد. ایران خواستار در اختیار داشتن تعداد کمتری سانتریفوز شده است ولی دیپلمات‌های غربی حاضر در مذاکرات اختلاف بوده است. هنوز کار بسیاری دارد که به هم نزدیک شویم.

سید عباس عراقچی معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه کشورمان درباره خبر منتشر شده رویترز مبنی بر پذیرش کاهش تعداد سانتریفوزها از سوی هیئت مذاکره‌کننده ایران، با تأکید براینکه محتوای مذاکرات فقط پشت میز مذاکرات تعیین می‌شود، گفت: تمام اعداد و ارقامی که در خصوص سانتریفوزها اعلام می‌شود ساخته و پرداخته ذهن برخی از رسانه‌های خارجی و افرادی است که با نیات خاصی این کار را انجام می‌دهند.

عراقچی بحث‌های مطرح شده مبنی بر پذیرش محدودتهایی از جمله بحث تعداد سانتریفوزهای فعال را گمانه زنی برخی رسانه‌های معلوم الحال خواند که کاری جز بر زدن فضای مثبت مذاکرات ندارند.

عراقچی در مذاکرات

به موضوع حقوق بشر از سوی ۵+۱ در مذاکرات شده بود نیز تأکید کرد که طرح مباحث حقوق بشری در مذاکرات هسته‌ای به هیچ عنوان مطرح نبوده و قابل پذیرش هم نیست.
ناوی پیلاي، کمیسرعالی حقوق بشر سازمان ملل متحد گفته بود نگرانی درباره وضعیت حقوق بشر ایران هم باید در مذاکرات با کشورهای ۵+۱ گنجانده شود. وی از کشورهای گروه ۵+۱ (مشکل از پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد و آلمان) خواسته است گفت‌وگو درباره مسائل حقوق بشر ایران را به طور مفصل در برنامه خود قرار دهند. وی گفت: خوش باین نسبت به نیات طرف مقابل وجود ندارد و این خودش یکی از موانع مذاکرات است که ما در یک فضای به اصطلاح همراه با اعتماد مذاکره نمی‌کنیم، برای همین این کار را تسختر نمی‌کنند و ما هنوز در موقعیتی نیستیم که بتوانیم قضاوت کنیم که رسیدن به توافق مقدور است یا نه.

به گزارش واحد مرکزی خبر عراقچی گفت: شاید هنوز زمان آن فرا نرسیده است که ما در خصوصی اینکه اگر مذاکرات شکست بخورد تقصیر چه کسی خواهد بود و تقصیر را بیان نکرده است و همچنان شکاف‌های عمیقی باقی است که جامعه بین‌الملل قضاوت درستی خواهد کرد.اگر مذاکرات شکست بخورد که تقصیر با کدام طرف است.

احتمال حضور جان کری در مذاکرات

روزنامه آمریکایی لس‌آنجلس تأییم نیز با این ادعا که ایران در طول ۲ روز اول گفت‌وگوها مورد قابل ملاحظه‌ای را بیان نکرده است و همچنان شکاف‌های عمیقی باقی است نوشت: احتمال دارد جان کری وزیر خارجه آمریکا در صورت به بن‌بست رسیدن، به مذاکرات هسته‌ای در وین بپیوندد. لس‌آنجلس تأییم همچنین در مورد موارد اختلافی نوشت که مذاکره‌کنندگان تاکنون قادر به حل سه موضوع: تعداد سانتریفوزهای ایران، مدت زمان توافق جامع و همچنین برنامه‌های برای لغو تحریم‌های سازمان ملل، تعهدیه اروپا و آمریکا علیه ایران نبوده‌اند. کریستین ساینس مانیترور نیز در گزارشی فرآیند غنی‌سازی اورانیوم، بیسیاست آب سنگین اراک و مدت زمان توافق جامع را موضوعات اصلی مورد اختلاف دو طرف در وین ۶ اعلام کرد.

سید عباس عراقچی در پاسخ به سئوالی درباره اختلافات بر سر متن نگارش گفت: پراتنزا همه سرچای خودش هست، ما منتنی را الان آماده کرده‌ایم در جلسه گذشته که تقریبا تمام مفادش مورد اختلاف بوده است. هنوز کار بسیاری دارد که به هم نزدیک شویم.

عراقچی گفت: همانطور که توافق نوا اشاره کرده است اصل غنی‌سازی ایران ادامه پیدا خواهد کرد، ولی با یک سری محدودتهای مورد توافق دوجانبه و برای یک دوره زمانی مشخص این کاملاً قطعی است که اگر هر محدودیتی را در هر قسمتی از برنامه‌های خودمان به منظور اعتمادسازی قبول کنیم این یک محدودیت موقتی و دارای دوره زمانی خواهد بود و هیچ چیزی برای ابد پذیرفته نخواهد شد.

حقوق بشر جایی در مذاکرات ندارد
عراقچی «در پاسخ با اظهارات ناوی پیلاي» کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد که خواستار پرداختن

مشغول چانه‌زنی است.

آیت‌الله مکارم شیرازی:

دل‌ها در قرآن است»؛ اگر بخواهیم جوانه‌های توحید، ایمان، تقوا و بندگی خدا در دل‌های ما مشکوفا شود، باید به سراغ قرآن برویم.
عصر تحریک کرد: همچنین حضرت علی(ع) می‌فرماید «چشمه‌های علم در قرآن است»؛ انسانی که سال‌ها در قرآن تحقیق کرده باشد، متوجه می‌شود که ریشه تمامی علوم در قرآن است.
حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی با تأکید بر این‌که ما باید با تلاش به این چشمه‌های علم دست یابیم و از آن برای رسیدن به سعادت دنیا و آخرت بهره ببریم، بیان داشت: براساس روایات بیان شده قرآن کریم برای قلوب انسان‌ها برطرف‌کننده زنگار است.
ابین مرجع تقلید تصریح کرد: اسام علی(ع) در روایت دیگری می‌فرماید: «کسی کتار این قرآن می‌شیند و بلند می‌شود، چیزی از او کم و چیزی به او اضافه می‌شود، این‌چه از او کم می‌شود، گمراهی و آن‌چه به او اضافه می‌شود هدایت است.»
وی ادامه داد: این حدیث مسئولیت ما را نسبت به مجالس قرآنی مضاعف می‌کند، به این معنی که هر حضور ما قرآنی گمراهی‌ها را از ما کم کرده و بر هدایت ما نیز بیافزاید.

حضور گسترده جوانان در محافل قرآنی دروغ وهابیت علیه شیعیان را آشکار می‌سازد

دل‌ها در قرآن است»؛ اگر بخواهیم جوانه‌های توحید، ایمان، تقوا و بندگی خدا در دل‌های ما مشکوفا شود، باید به سراغ قرآن برویم.

عصر تحریک کرد: همچنین حضرت علی(ع) می‌فرماید «چشمه‌های علم در قرآن است»؛ انسانی که سال‌ها در قرآن تحقیق کرده باشد، متوجه می‌شود که ریشه تمامی علوم در قرآن است.
حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی با تأکید بر این‌که ما باید با تلاش به این چشمه‌های علم دست یابیم و از آن برای رسیدن به سعادت دنیا و آخرت بهره ببریم، بیان داشت: براساس روایات بیان شده قرآن کریم برای قلوب انسان‌ها برطرف‌کننده زنگار است.
ابین مرجع تقلید تصریح کرد: اسام علی(ع) در روایت دیگری می‌فرماید: «کسی کتار این قرآن می‌شیند و بلند می‌شود، چیزی از او کم و چیزی به او اضافه می‌شود، این‌چه از او کم می‌شود، گمراهی و آن‌چه به او اضافه می‌شود هدایت است.»
وی ادامه داد: این حدیث مسئولیت ما را نسبت به مجالس قرآنی مضاعف می‌کند، به این معنی که هر حضور ما قرآنی گمراهی‌ها را از ما کم کرده و بر هدایت ما نیز بیافزاید.

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا:
هیچ گونه همکاری نظامی با ایران نداریم

علیرغم اینکه مسئولین ایرانی هرگونه همکاری نظامی با آمریکا در عراق را رد کرده‌اند، مقامات آمریکایی اظهارات ضد و نقیضی را بیان می‌کنند.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، مارتین دمپسی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در نشست مطبوعاتی مشترک با جک هاگل، وزیر دفاع این کشور روز پنج‌شنبه مدعی شد؛ آشکارا ایران نقش فعالی در عراق دارد و تجهیزات نظامی برای عراقی‌ها فراهم می‌کند.

او درباره احتمال همکاری میان ایران و آمریکا درباره بحران اخیر در عراق گفت: آمریکا نمی‌خواهد هیچ‌گونه اقدام نظامی هماهنگ شده با تهران داشته باشد و نیازی برای ارتباط با ایرانیان درباره عراق وجود ندارد. این مسئله برعهده عراقی‌ها است.

این اظهارات درحالی بیان می‌شود که چندی پیش دمپسی در اظهاراتی اعلام کرده بود که همکاری ایران و آمریکا درباره عراق غیرممکن نیست. از طرف دیگر مقامات ایرانی تاکنون هرگونه همکاری با آمریکا را رد کرده‌اند.

سختگوی تیم پزشکی رئیس مجلس خبرگان:

وضعیت جسمانی آیت‌الله مهدوی کنی رو به بهبود است

دکتر صفی در ادامه اظهارات خود اضافه کرد: علاوه بر باز کردن چشم‌ها، در صورت پلک زدن می‌توان نتیجه گرفت که فعالیت‌ها سالم است.

وی افزود ریسوی به وجود آمده از هفته قبل را کاملاً کنترل شده ارزیابی کرد و در ادامه افزود: با توجه به سینه خودیه خردی آیت‌الله مهدوی‌کنی از دستگاه تنفسی جدا بوده، اما پروتکسان ایشان غیر فعال است.

صفحه ۱۰
شنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۳
۷ رمضان ۱۴۳۵ – شماره ۸۱۵-۲۰



نگاه

جنگ نیابتی، ابزاری در دست استعمار فرانو

علی اکبری

استعمار فرانو نشان دهنده نوعی نفوذ اجتماعی از طریق فن‌آوری‌های نوین ارتباطی است که به مدد آن یک کشور تصورات، باورها، ارزش‌ها، معلومات و هنجارهای رفتاری و نیز روش‌های زندگی خود را بر کشورهای دیگر تحمیل می‌کند. نظام سلطه با استفاده از ابزارها و امکانات (اعم از منابع انسانی، مالی، تجهیزاتی و…) تلاش می‌کند جهان را به سمت جهانی مبتنی بر اومانیتسم و لیبرالیسم پیش برده و ملل جهان را به گونه‌های تحت تأثیر قرار دهد که خواهان زندگی به سبک آمریکایی و غربی باشند و در این مسیر هر حرکت مخالفی را عنوانینی چون ارتجاع، سنت، عقب‌ماندگی و… منکوب و حذف نماید. نظام سلطه در جهت پیشبرد این هدف از دو مسئله بیشترین استفاده را می‌برد.

اشراف اطلاعاتی: هر اقدام عملیاتی مستلزم داشتن اطلاعات لازم است و بالاترین سطح اطلاعات، تعمیر به اشراف اطلاعاتی می‌گردد. معمولاً شکست‌های نظام سلطه در جایی اتفاق افتاده است که نتوانسته اطلاعات مورد نیاز را کسب نماید. اتفاقاً یکی از دلایل تلاش آمریکا برای بازگشایی سفارت در ایران که تا کامی در آن باعث روی آوردن به سفارت مجاری شده است، محرومیت جاسوسی است و همین خلاءاطلاعاتی یکی از علل عمده شکست‌های آمریکا در ایران بوده است و بر همین اساس حمایت برخی از داخلی‌ها از بازگشایی سفارت شیطان را باید با دیده تردید نگرینست. اصرار آمریکا به بازسازی از امکان نظامی ایران در قالب مذاکرات هسته‌ای نیز در همین خصوص قابل تأویل است و در واقع تلاشی برای برطرف ساختن خلاءاطلاعاتی برای اقدامات مقتضی در زمان درگیری و بحران می‌باشد. فعالیت جاسوسی آمریکا حتی هم‌پیمانان غربی را نیز شامل می‌شود و اخبار مربوط به ششوند مکالمات صدر اعظم آلمان تنها یک نمونه است. اگر در ایران سال ۱۳۵۸ سفارت آمریکا به عنوان لانه جاسوسی تسخیر گردید اکنون در تمام دنیا سفارت شیطان بزرگ به عنوان لانه جاسوسی شناخته می‌شود.

تسلط رسانه‌ای: در استعمار فرانو مردم باید آن چیزی را ببینند و بخوانند که نظام سلطه می‌خواهد. مردم باید آن گونه فکر کنند که نظام سلطه می‌خواهد و آن گونه بخواهند که نظام سلطه تعریف کرده است و هر صدای مخالفی باید به شدت و حدت سرکوب گردد. این امر مستلزم تسلط نظام سلطه بر شبکه‌های اطلاع‌رسانی و خبری جهانی است. مسئله‌ای که مقام معظم رهبری از آن تعبیر به ناتوی فرهنگی نمودند. شبکه‌های از رسانه‌های خبری، فیلم‌سازی، اینترنتی و… که وظیفه دارند هر گونه مقاومت در برابر فرهنگ لیبرال و اومانیتستی غرب را به شکست بکشانند.

بسیاری از شبکه‌های بزرگ خبری و اطلاع‌رسانی جهان در کنترل نظام سلطه هستند. بر همین اساس است که نظام سلطه برخلاف شعاع آزادی بیان که مطرح می‌سازد به سانسور و حذف‌های چون پرس تی‌وی و العالم و… می‌پردازد و علی‌رغم دفاعی که برخی داخلی‌ها از تعداد لایک‌های فیس‌بوک و فیلم‌های یوتیوب مطرح می‌کنند، شاهد حذف صفحات و فیلم‌های مخالفین نظام سلطه از جمله حزب‌الله لبنان در این سایت‌ها و شبکه‌های مجازی هستیم تا مشخص شدن این فضا برای مخالفین نظام سلطه چندان نیز آزاد و مهیا نیست.

البته در صورتی که این تلاش‌ها و اقدامات نظام سلطه پاسخگو نبود و مردم کشورها اراده و استقلال خود را حفظ نموده و مغلوب نشدند، ابزار سخت در دستور کار قرار می‌گیرد. تحریم اقتصادی، ابزارکری در آخرین نمونه می‌توان گفت نیابتی را مطرح ساخت. عناصری مروج تبلیغ سلطه از داخل کشور و با مزدورانی از خارج کشور که برای تحقق منویات نظام سلطه دست به سلاح یا خشونت زده و مخالفان نظام سلطه را آماج حملات خود قرار می‌دهند. مزدورانی که در جنگ نرم دشمن مغلوب شده و با تغییر هیبت و شست و شوی فکری و مغزی به عنوان سرباز استعمار ایفای نقش می‌نمایند. این نمونه را می‌توان در فتنه ۸۸، سوریه، اوکراین و عراق مشاهده کرد. شکست خوردگان در صحنه انتخابات، سعی در زورآزمایی خیابانی می‌نمایند و غرب لیبرال که دموکراسی و احترام به رأی اکثریت را فریاد می‌زند، از اقلیت خشونت‌طلبی حمایت می‌نماید که حامی غرب و از زمان‌های آن است. رفتارهایی چون ترور، خشونت فیزیکی و باور و… این اقلیت مورد تأیید قرار می‌گیرد و در مقابل، رأی اکثریت و خواست عمومی مردم تنها به این دلیل که مطابق خواست و مطلوب غرب نبوده و منافع آن را تأمین نمی‌کند، نادیده انگاشته می‌شود.

چنانچه این اقلیت خشونت‌طلب موفق به حذف اکثریت گردید، خواست نظام سلطه محقق شده و اگر مشخص شد این مزدوران، توانایی حذف اکثریت را ندارند، نظام سلطه با حضور به اصطلاح قهرمانانه در صحنه و با ادعای کمک به کشور درگیر، سعی در موجه و مطلوب جلوه دادن خود در نزد افکار عمومی آن کشور خواهد نمود و اجازه خواهند یافت به حضور نظامی مستشاری خود مشروعیت بخشند و در هر دو صورت با توجه به تخریب زیرساخت‌های اقتصادی و… کشور درگیر در بحران، کارتل‌های اقتصادی غرب سعی در اخذ سهم خود در بازسازی این تخریب‌ها یا حضور در بازار خالی شده از رقبا خواهند نمود. البته در این نمونه از جنگ‌ها برخلاف آنچه در افغانستان و جنگ خلیج فارس رخ داد، نیروهای نظامی غربی و آمریکایی تلافی نخواهند داشت و به همین دلیل، برخلاف جنگ ویتنام که بنا به قولی توسط ملادران سربازان آمریکایی خاتمه یافت، این بار در کشورهای غربی، دلیلی برای مخالفت با این نمونه جنگ‌ها وجود نخواهد داشت. با این توصیف، در ظاهر این بازی در هر صورت با برد نظام سلطه مواجه خواهد شد.

البته این راهبرد نیز مشابه دیگر اقدامات و راهبردهای نظام سلطه در سال‌های اخیر با شکست مواجه شده و نه تنها نتوانسته خواست اردوگاه شیطان را محقق سازد بلکه باعث بیدار شدن ملت‌ها و آگاهی ایشان از دروغ بودن شعارهای مردم فریب برد گشته است. یکی از علل عمده شکست این راهبرد نظام سلطه، جمهوری اسلامی ایران بوده است. مقاومت جمهوری اسلامی ایران در مقابل راهبردهای مختلف نظام سلطه و پیشرفت ایران اسلامی در عرصه‌های مختلف و پشتیبانی از ملت‌های مظلوم و آگاهی بخشیدن به نخیکان سیاسی و فرهنگی بخشی از دلایل شکست نظام سلطه بوده است. ایران اسلامی با شعار مردمسالاری دینی که تجلی توجه به خواست واقعی ملت است، چون ستاره‌ای در آسمان می‌درخشد و همگان را خیره ساخته است. اکنون حنای شعار دموکراسی طلبی که زمانی یکی از برگ‌های برنده نظام سلطه بود، رنگی ندارد و نشانه‌های بیداری ملت‌ها مطابق آنچه حضرت اقا فرمودند در حال آشکار شدن است. ملت‌ها برای به دست آوردن استقلال و شرافت خود حاضر به پرداخت هزینه هستند و کسانی که سنگ غرب و نظام سلطه را به سینه می‌زنند، جایگاهی در نزد این چنین ملت‌هایی نخواهند داشت.